[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

     Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2023  года                                № 176

О принятии Устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области,на основании части 3 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Принять Устав Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить  Устав Плодовского сельского поселения  в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Настоящий Устав вступает в силу после государственной регистрации, с момента официального опубликования (обнародования).

4. После  регистрации Устава опубликовать настоящее решение в СМИ Приозерского муниципального района Ленинградской области и размещению на официальном сайте поселения http://plodovskoe. ru .
5. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать утратившими силу решения Совета депутатов:

- от 20.06.2017 № 124 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования Плодовское сельское поселение муниципального образования        Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;

- от 12.01.2018 № 157 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плодовское сельское поселение»;
- от 18.03.2019 № 195 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плодовское сельское поселение».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам, экологии.

Глава муниципального образования                                                                    А. Н. Ефремов

С приложением  к настоящему решению можно ознакомиться на официальном сайте http://plodovskoe. ru